АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Оловянная

[bookmark: _GoBack]«27» марта 2024 г.                                                                                        № 86

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципального управления и обеспечение деятельности администрации муниципального района «Оловяннинский район» на 2019-2026г.»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 9 ст. 10 Устава муниципального района «Оловяннинский район», п. 25 постановления администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 169 от 27.06.2019 г. «О разработке и корректировке муниципальных программ муниципального района «Оловяннинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 145 от 26.12.2023 г. «О бюджете муниципального района «Оловяннинский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления и обеспечение деятельности администрации муниципального района «Оловяннинский район» на 2019-2026г.» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
- общий объем финансирования программы цифровой показатель «267378,7» заменить на цифровой показатель «268604,7»;
- 2023 год цифровой показатель «35752,6» заменить на цифровой показатель «38333,8»;
- 2024 год цифровой показатель «35772,7» заменить на цифровой показатель «37125,5»;
-2025 год цифровой показатель «37001,4» заменить на цифровой показатель «37806,1»;
- 2026 год цифровой показатель «38014,9» заменить на цифровой показатель «36502,2»
1.2. Раздел 7 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» цифровой показатель «58399,8» заменить на цифровой показатель «68803,7». Таблицу изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия

Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Обеспечение  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы;
	27551,9
	2892,4

	2692,9
	2787,1
	3249,6
	3689,9
	4080,0
	4080,0
	4080,0

	2.
	 Оплата услуг связи
	3267,0
	346,5
	353,5
	411,2
	574.1
	472,7
	445,5
	422,0
	241,5

	3.
	 Оплата коммунальных услуг
	25939,3
	1605,9
	1813,8
	3364,2
	2491.9
	4306,0
	4145,6
	4025,4
	4186,5

	4.
	Сохранение и развитие кадрового потенциала (служебные командировки, транспортные расходы)
	411,6
	118,2
	16,2
	15,7
	27.4
	97,9
	103,2
	40,0
	23,0

	5.
	Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт  оборудования, заправка картриджей, установка и обслуживание противопожарной безопасности, диагностика автомобилей)
	3461,5
	329,0
	242,8
	302,9
	402.2
	585,1
	661,7
	635,1
	302,7

	6.
	 Прочие работы, услуги (медицинские и  статистические услуги, обновление программ)
	8144,0
	855,6
	1023,0
	1540,3
	1175.1
	1038,7
	1083,2
	919,1
	509,0

	     ИТОГО:
	68803,7
	6147,6
	6142,2
	8421,4
	7920,3
	10190,3
	10517,6
	10121,6
	9342,7

1.3.  В паспорте подпрограммы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
- общий объем финансирования программы цифровой показатель   «208978,9» заменить на цифровой показатель «201801,0»;
- 2023 год цифровой показатель «25344,4» заменить на цифровой показатель «28143,5»;
- 2024 год цифровой показатель «29485,0» заменить на цифровой показатель «26607,9»;
-2025 год цифровой показатель «30593,2» заменить на цифровой показатель «27684,5»;
-2026 год цифровой показатель «31350,7» заменить на цифровой показатель «27159,5»
1.4. Раздел 7 «Финансовое обеспечение подпрограммы» таблицу изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия

Всего

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025
год

2026  год

	1
	Создание резервного фонда
	3229,0
	0
	0,0
	0
	829,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	2
	Ликвидация чрезвычайных ситуаций
	1870,0
	0
	0
	0
	390,0
	430,0
	350,0
	350,0
	350,0

	3
	  Мероприятия  по Обеспечению деятельности администрации муниципального района «Оловяннинский район»
	215681,6
	23326,0
	18700,1
	25167,2
	23793,3
	33613,9
	32095,5
	32776,1
	26209,5

	3.1
	 Оплата труда и начисления на оплату труда
	174397,8
	14541,1
	17626,9
	19415,4
	22157.6
	25553,1
	24312,3
	25358,6
	25431,8

	3.2
	Выходное пособие
	67,2
	11
	0
	0
	26.7
	29.5
	0
	0
	0

	3.3
	 Прочие расходы (налоги, пени, штрафы)
	1633,8
	86,5
	103,5
	1036,5
	60.4
	102,7
	86,9

	86,9

	74,9

	3.4
	 Увеличение стоимости основных средств
	1759,4
	20,2
	0
	1450,2
	29.8
	229,2
	30,0
	0
	0

	4.0
	 Увеличение стоимости материальных запасов
	17383,8
	5587,5
	647,1
	5173,1
	1551.6

	1199,0
	1228,7
	1294,0
	702,8

	     ИТОГО:
	201801,0
	23326,0
	18700,1
	25167,2
	25012,3
	28143,5
	26607,9
	27684,5
	27159,5

2. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района «Оловяннинский район» настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https//olovyan.75.ru.

Первый заместитель главы
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                               В.А. Микшин